José Pereira, nº 464, Bairro Tavares Martins – Toritama-PE, de segunda à sexta-feira, 
no horário das 08:00hs às 13:00hs, mediante agendamento através do e-mail: 
setorcompras@toritama.pe.gov.br. 

4. RECURSOS FINANCEIROS 

4.1. As despesas com a execução do objeto desta licitação possuí valor máximo total 
aceitável de: R$ 75.011,99 (setenta e cinco mil, onze reais e noventa e nove 
centavos).  

4.2. Os recursos para a realização de despesas oriundas do objeto do presente Termo de 
Referência deverão ser mencionados no referido instrumento contratual ou documento 
equivalente, e serão alocados do seguinte elemento de despesa:

[...]

radionuclídeos, com alta eficiência. Especificações 
mínimas: Eficiência de retenção mínima de 99,95%; 
compatível com respiradores reutilizáveis semifaciais 
ou faciais inteiras; atende à norma NBR 13697 ou 
equivalente internacional. 

UNIDADE 48 R$ 9.327,84 

VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 75.011,99 (setenta e cinco mil, onze reais e noventa e nove centavos).  

OBSERVAÇÕES: 

a) Os produtos deverão estar acondicionados de forma compatível a sua integridade e conservação, em 
embalagens originais de produção e transportados adequadamente. 

b)  A empresa vencedora será responsável pelo transporte dos produtos de seu estabelecimento até o local